

Od:
Wysłano: poniedziałek, 17 czerwca 2019 17:32
Do: Kancelaria
Temat: Petycja

Szanowny Pan Marian Banaś - Minister Finansów
Ministerstwo Finansów
ul. Świętokrzyska 12,
00-916 Warszawa

PETYCJA

Prosimy uprzejmie o nadanie najwyższego priorytetu dla prac w Ministerstwie Finansów celem utworzenia Funduszu dla osób pokrzywdzonych w Aferze , lub wdrożenia innego rozwiązania przez Ministerstwo Finansów na mocy którego środki finansowe egzekwowane z nałożonych kar na firmy w Aferze będą trafiać docelowo do pokrzywdzonych.

*Stowarzyszenie * złożyło w dniu 12.06.2019 r. zgodnie z ustaleniami do Ministerstwa Finansów projekt Koncepcji Ustawy Fundusz dla pokrzywdzonych w Aferze

UZASADNIENIE

Afera stanowi poważny i do tej pory nierozwiązany systemowo problem społeczny, dla wielu tysięcy pokrzywdzonych osób jej skutki są tak samo dotkliwe jak skutki klęski żywiołowej. Afera ta jak powódź przetoczyła się przez życie tysięcy Polaków i zabrała ze sobą niekiedy cały dorobek ich życia. Wielu pokrzywdzonych straciło wszystkie swoje oszczędności, na które w pocie czoła pracowali dziesiątki lat aby odłożyć pieniądze na spokojną i godną starość. Niestety ludzie Ci w wyniku oszustwa oraz innych bezprawnych działań, zostali pozbawieni zarówno godności jak i spokoju a często nawet podstawowych środków do życia. Wiele osób dotkniętych przez tą finansową tragedię to osoby starsze, dla nich pieniądze które utracili to był dodatek do niskiej emerytury, który dawał im perspektywę dłuższego życia, bo pieniądze te odkładali na kosztowną opiekę medyczną i leki na które nie mogli by sobie pozwolić z samej emerytury. Ci ludzie zostali pozbawieni tych środków a często nadziei i motywacji do dalszego życia. Wielu z pokrzywdzonych doświadczyło drastycznego pogorszenia stanu zdrowia między innymi moja żona , w efekcie traumatycznej sytuacji w której się znalazł, gdzie doznany stres i szok nasilił objawy chorób, na które cierpieli dotychczas, w tym chorób nowotworowych oraz wieńcowych. Osoby te nie dość że podupadły dodatkowo na zdrowiu to w tym momencie nie mają już środków na leczenie, bo zostali ich pozbawieni przez bezwzględnych oszustów. Niestety większość osób w milczeniu cierpi w samotności, często ze wstydu lub braku nadziei na to że ktoś im pomoże w tej sytuacji. Każdy przypadek to studium ludzkiej tragedii i w szczególności w przypadku osób starszych oraz kobiet, nie ma mowy żeby one same sobie z tym poradziły. Nasza sprawa wygląda tak oszczędności nasze były zgromadzone w Bank w Lublinie ,bez naszej wiedzy i zgody znalazły się w Bank w Lublinie ul. , utraciliśmy w wyniku oszustwa przez , który zdecydował za nas nie mając zgody z naszej strony ani upoważnienia sam przeniósł nas z Bank do Bank (obecnie bank został zlikwidowany w wyniku afery) ja mając lat 82 oraz mąż 67 lat całą sumę 370 tys. te pieniądze były na lokatach , a w wyniku oszustwa bez naszego udziału znalazły się jako obligacje to stało się przyczyną mego całkowitego się załamania i dostałam dwa zawały serca które nastąpiły jeden po drugim i są udokumentowane medycznie oraz straciłam 40% serca, do tego doszło jeszcze utrata wzroku jednego oka zastrzyk jeden kosztuje 1000zł proszę mi pomóc jak ja teraz mam żyć z emerytury 1000 zł mój mąż ma 1600 zł wliczając jeszcze do tego cały czas jestem na lekach i zastrzykach bo w wyniku nieszczęścia z okradzeniem nas przez bank . Bank Jedyna szansa i nadzieja w tym, że instytucje Państwa Polskiego powołane do tego aby stać na straży prawa i porządku, zauważają wreszcie problem pokrzywdzonych i skutecznie pomogą nam odzyskać swoje środki finansowe które w sposób podstępny zostały nam odebrane. Niestety jak spojrzymy na to co się obecnie w sprawie dzieje to można odnieść wrażenie że stan psychologiczny osób pokrzywdzonych nie interesuje ani instytucji i osób które bezpośrednio doprowadziły do tego stanu, ani prawdopodobnie Instytucji Państwa, które miały nas chronić przed tego typu przestępstwami, mając na uwadze Urząd KNF do tej pory nie uzyskaliśmy żadnej pomocy tylko same odmowy. Realia procesów sądowych są niestety nieublagane, sprawy toczą się całymi latami a i wynik dla pokrzywdzonych, nawet jeśli mają bardzo mocne dowody, nie jest pewny, bo druga strona (pozwany, oskarżony) dysponuje zwykle armią

wysokiej klasy prawników którzy są zatrudniani nie po to żeby pokrzywdzony odzyskał swoje pieniądze a po to żeby bronić swojego mocodawcę - instytucję finansową i szukać kruczków prawnych celem uniknięcia zwrotu pieniędzy, a czym dysponują pokrzywdzeni?. Jak już wspomnieliśmy wcześniej wśród osób pokrzywdzonych jest wiele osób starszych, schorowanych, którzy niestety mogą nie dożyć końca takiego procesu sądowego i chwili gdy będą mogli odzyskać swoje pieniądze.

Szybkie, zdecydowane oraz skuteczne działania Ministerstwa Finansów Rządu Rzeczypospolitej Polskiej w naszej sprawie pozwolą odzyskać pieniądze tysiącom obywateli w kraju.

Uprzejmie proszę o niezwłoczne powołanie Funduszu dla pokrzywdzonych do którego mogą służyć środki z kar finansowych nakładanych przez Urzędy na firmy prywatne, które uczestniczyły w Aferze . W

szczególności chodzi o kary jakie nakłada UOKiK i KNF w drodze decyzji administracyjnych po stwierdzeniu nieprawidłowości w podmiotach zaangażowanych w Aferę . Ponadto istotnym wpływem powinny być środki z wpłat od nieuczciwych osób fizycznych i prawnych osiągających istotne korzyści ze współpracy z

oraz od podmiotów w niewłaściwy sposób wykonujących swoje obowiązki za co otrzymywały stosowne wynagrodzenie a powstałe zaniechania doprowadziły pośrednio do strat u pokrzywdzonych. Z Funduszu tego będą zaspokajani finansowo pokrzywdzeni w Aferze . Alternatywnie, proszę o zastosowanie innego

rozwiązania przez Ministerstwo Finansów np. rachunku powierniczego, na który mogą służyć środki finansowe nakładane w drodze kar (w efekcie decyzji administracyjnych) przez UOKiK i KNF na

oraz na wszelkie firmy które wprowadzały swoich klientów w błąd co do rzeczywistych warunków i możliwości inwestycji w obligacje, a także działały bezprawnie (obecne decyzje KNF).

Mając na uwadze interes społeczny pokrzywdzonych tysięcy obywateli, prosimy o powołanie Funduszu bądź wdrożenie innego rozwiązania na mocy którego możemy odzyskać moje oraz żony środki docelowo w całości.

Z poważaniem,